
  

 

 

 

 

 

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADE 

MÊS DE REFERÊNCIA: Março/2024 

 

 

 

Empresa(s) em Recuperação Judicial: 

DENTE SOLUÇÃO LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I  

 

5ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE JABOATÃO DOS 

GUARARAPES - PE | PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório elaborado por: 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

 

 

 

 

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 

integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 

exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as 

atividades atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, 

nos processos de recuperação de empresas e de falência.  

 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência 

com os stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

I – ESCLARECIMENTO: 

Este Relatório Mensal de Atividades da DENTE SOLUÇÃO LTDA visa expor os principais 

acontecimentos, situação trabalhista, balanço patrimonial, indicadores gerenciais e a 

demonstração de resultado da empresa a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade 

com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática e direta da 

situação da empresa.  

 

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e 

documentação apresentada pelas Recuperandas. As informações e documentos 

apresentados não são auditados. 

 

II – RELATÓRIO BASE:  

 

Balanço Patrimonial (Fev/24)

Demonstração de Resultado (Fev/24)

Demonstração de Fluxo de Caixa (Fev/24)

Controle do Ativo Imobilizado (Fev/24)

Contas a Pagar (Fev/24)

Contas a Receber (Fev/24)

Extratos Bancários (Fev/24)

Folha de Pagamento (Fev/24)

Movimentação do Quadro de Funcionários (Fev/24)

Relatório de Notas Fiscais (Fev/24)

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado, ou Certidões (Fev/24)

Documentos Analisados

 

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:  

A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, o qual prevê “fornecer, com 

presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”, vem informar e 

disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, seus canais de comunicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail: rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 

  

http://www.vivanteaj.com.br/


 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Sumário 

EVENTOS RELEVANTES ...................................................................................................................................................... 4 

RESUMO DO ANDAMENTO PROCESSUAL ................................................................................................................................. 4 

VISITA E REUNIÃO ............................................................................................................................................................. 5 

INFORMAÇÕES FINANCEIRAS ......................................................................................................................................... 6 

BALANÇO PATRIMONIAL ....................................................................................................................................................... 6 
CONTAS A PAGAR ............................................................................................................................................................... 7 
INVESTIMENTOS .................................................................................................................................................................... 7 
IMOBILIZADO ....................................................................................................................................................................... 8 
EXTRATOS BANCÁRIOS .......................................................................................................................................................... 8 
SITUAÇÃO TRABALHISTA ........................................................................................................................................................ 9 
INDICADORES DE LIQUIDEZ .................................................................................................................................................... 9 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO – DRE ............................................................................................ 10 

ANÁLISE DE FATURAMENTO .................................................................................................................................................. 10 

FLUXO DE CAIXA GERENCIAL ........................................................................................................................................ 11 

SITUAÇÃO FISCAL ........................................................................................................................................................... 11 

FAZENDA NACIONAL .......................................................................................................................................................... 11 
FAZENDA ESTADUAL ........................................................................................................................................................... 11 
FAZENDA MUNICIPAL .......................................................................................................................................................... 12 
PREVIDÊNCIA E FGTS ......................................................................................................................................................... 12 
RELAÇÃO DE TRIBUTOS PAGOS ............................................................................................................................................ 13 

ENDIVIDAMENTO ............................................................................................................................................................ 13 

2º EDITAL DE CREDORES ...................................................................................................................................................... 13 

HONORÁRIOS ................................................................................................................................................................. 13 

CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS .................................................................................................................................. 13 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PENDENTES ............................................................................................................................... 13 
QUESTIONAMENTOS PENDENTES ........................................................................................................................................... 13 

FECHAMENTO ................................................................................................................................................................. 14 

 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Eventos Relevantes 

Resumo do Andamento Processual 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK

Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 29/09/2023

Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 31/08/2023

Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 06/09/2023

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 05/11/2023 30/10/2023

Stay Period 27/02/2024 -

Prorrogação do Stay Period 26/08/2024 -

Publicação 1º Edital - 31/01/2024

Prazo Apresentação de Divergências 15/02/2024 -

Apresentação do 2º edital 01/04/2024 -

Publicação 2º Edital - -

Prazo Apresentação de Impugnação - -

Publicação Comunicando Apresentação PRJ

Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial - -

Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 28/01/2024 -

Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação - -

Homologação Plano de Recuperação Judicial - -

Início Pagamento Classe I - -

Início Pagamento Classe II - -

Início Pagamento Classe III - -

Início Pagamento Classe IV - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Visita e Reunião 

Reunião referente ao mês de março/2024: 

 

 

QUADRO DE 

COLABORADORES

Folha de pagamento e encargos em dia;

Pontuou que não houve movimentação de funcionários,

permanecendo com 5 funcionários ativos;

Valor bruto da folha: R$ 8.000,00 (aproximado);

Valor líquido da folha: R$ 6.000,00 (aproximado).

SITUAÇÃO FISCAL Impostos em dia.

fevereiro/2024: R$ 14.000,00 (aproximado)

março/2024: R$ 20.000,00 (aproximado)
FATURAMENTO

 
 

 

A seguir, fotos tiradas na visita:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Informações Financeiras 

Balanço Patrimonial 

A Recuperanda apresentou o Balanço Patrimonial do mês de fevereiro/2024. A seguir, resumo das 

principais contas, com a observação das movimentações significativas ou fora do padrão para este 

período:  

BALANÇO PATRIMONIAL dezembro-23 janeiro-24 fevereiro-24 AH%

ATIVO 255.212,89          263.037,88          268.252,51          2,0%

ATIVO CIRCULANTE 59.849,07            67.674,06            72.888,69            7,7%

DISPONÍVEL 9.536,08              9.946,57              9.647,20              -3,0%

Caixa 5.526,83               5.526,83               5.526,83               0,0%

Bancos Conta Movimento 22,25                     432,74                  133,37                  -69,2%

Aplicações Financeiras 3.987,00               3.987,00               3.987,00               0,0%

OUTROS CRÉDITOS A RECEBER 50.312,99            57.727,49            63.241,49            9,6%

Contas a Receber 49.736,78             57.151,28             62.665,28             9,6%

Impostos a Recuperar 576,21                  576,21                  576,21                  0,0%

ATIVO NÃO CIRCULANTE 195.363,82          195.363,82          195.363,82          0,0%

IMOBILIZADO 195.363,82          195.363,82          195.363,82          0,0%

IMOBILIZADO 288.564,03          288.564,03          288.564,03          0,0%

(-) Depreciação Acumulada (93.200,21) (93.200,21) (93.200,21) 0,0%

PASSIVO 255.212,89          263.037,88          268.252,51          2,0%

PASSIVO CIRCULANTE 815.586,82          819.806,25          822.701,43          0,4%

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 737.943,59          737.943,59          737.943,59          0,0%

SALÁRIOS A PAGAR 31.565,20            34.841,40            36.464,05            4,7%

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 46.078,03            47.021,26            48.293,79            2,7%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (560.373,93) (556.768,37) (554.448,92) -0,4%

CAPITAL INTEGRALIZADO 50.000,00            50.000,00            50.000,00            0,0%

PREJUÍZOS ACUMULADOS (610.373,93) (606.768,37) (604.448,92) -0,4%  

• Conta: “Depreciação Acumulada”, durante o período analisado, os valores registrados na 

referida conta não mudaram; 

• Os valores na conta de “Prejuízos Acumulados” não acompanham os resultados mensais 

apresentados na DRE; 

 

Disponível 

R$ 9.536,08 

R$ 9.946,57 

R$ 9.647,20 

dezembro-23 janeiro-24 fevereiro-24

DISPONÍVEL

 
 

• Em fevereiro/2024 observou-se uma ligeira diminuição em relação ao mês anterior. 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Contas a Receber 

R$49.736,78 
R$57.151,28 

R$62.665,28 
R$55.813,78 R$57.151,28 

R$62.665,28 

dezembro-23 janeiro-24 fevereiro-24

CONTAS A RECEBER

CONTAS A RECEBER - BP CONTAS A RECEBER - RELATÓRIO

 

 

• O saldo no relatório de “Contas a Receber” no mês de fevereiro/202, quando comparado ao 

Balanço Patrimonial, estão alinhados, sem diferenças identificadas para o mês da análise. A 

Vivante questionou a Recuperanda acerca diferença apresentada no mês de 

dezembro/2023. 

 

Contas a Pagar 

R$ 737.943,59 R$ 737.943,59 R$ 737.943,59 

R$ 815.586,82 R$ 819.806,25 R$ 822.701,43 

dezembro-23 janeiro-24 fevereiro-24

CONTAS A PAGAR

CONTAS A PAGAR - BP CONTAS A PAGAR - RELATÓRIO

 

• Os saldos das contas do passivo circulante, dos Balanços Patrimoniais, comparadas aos 

relatórios gerenciais de contas a pagar, apresentam diferenças. A Vivante questionou a 

Recuperanda acerca das diferenças apresentadas nos meses de dezembro/2023 a 

fevereiro/2024. 

Investimentos 

A Recuperanda não possui em suas Demonstrações Contábeis ou Relatórios gerenciais informações 

referentes a este tópico. 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Imobilizado 

R$ 288.564,03 R$ 288.564,03 R$ 288.564,03 

-R$ 93.200,21 -R$ 93.200,21 -R$ 93.200,21 

-R$ 100.000,00

-R$ 90.000,00

-R$ 80.000,00

-R$ 70.000,00

-R$ 60.000,00

-R$ 50.000,00

-R$ 40.000,00

-R$ 30.000,00

-R$ 20.000,00

-R$ 10.000,00

 R$ -

 R$ -

 R$ 50.000,00

 R$ 100.000,00

 R$ 150.000,00

 R$ 200.000,00

 R$ 250.000,00

 R$ 300.000,00

 R$ 350.000,00

dezembro-23 janeiro-24 fevereiro-24

IMOBILIZADO

IMOBILIZADO (-) DEPRECIAÇÃO

 

• Entre os períodos destacados, não houve movimentação no saldo da conta “Imobilizado”; 

• O saldo da “Depreciação Acumulada” permanece o mesmo para todo o período analisado. 

 

Extratos Bancários 

 

R$ 9,26 
R$ 419,75 

R$ 120,38 

R$ 4.009,25 
R$ 4.419,74 

R$ 4.120,37 

dez/23 jan/24 fev/24

SALDO EM: BALANÇO PATRIMONIAL 
X EXTRATOS

EXTRATOS BANCÁRIOS BALANÇOS PATRIMONIAIS
 

 

dez/23 jan/24 fev/24

SALDO FINAL SALDO FINAL SALDO FINAL

SALDO EM EXTRATOS BANCÁRIOS 9,26R$                          419,75R$                      120,38R$                      

SALDO EM BALANÇOS PATRIMONIAIS 4.009,25R$                  4.419,74R$                  4.120,37R$                  

DIFERENÇA 3.999,99-R$                   3.999,99-R$                   3.999,99-R$                   

SALDOS EM BANCOS

DENTE SOLUÇÃO

 

Destaca-se que a Recuperanda não efetuou o envio de todos os extratos bancários. A Vivante 

solicitou todos os extratos de conta corrente e aplicação que constam como pendente de envio. 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Situação Trabalhista 

Recuperandas - Sal. Líquidos dezembro-23 janeiro-24 fevereiro-24

MATRIZ 1.174,80R$         NÃO ENVIADO 1.256,68R$         

FILIAL 6.008,43R$         NÃO ENVIADO 6.161,98R$         

TOTAL LÍQUIDO: 7.183,23R$         -R$                 7.418,66R$         

MATRIZ 0 NÃO ENVIADO 0

FILIAL 4 NÃO ENVIADO 4

TOTAL QUANTIDADE: 4 0 4

MATRIZ 1 NÃO ENVIADO 1

FILIAL 0 NÃO ENVIADO 0

TOTAL SÓCIOS: 1 0 1

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS: 5 0 5

RECUPERANDAS - PRO-LABORE / SALÁRIOS LÍQUIDOS

QUANTIDADE DE COLABORADORES

QUANTIDADE DE SÓCIOS EM FOLHA

FOLHA DE PAGAMENTO - DENTE SOLUÇÃO

 

A Vivante solicitou as folhas de pagamentos que constam como pendente de envio. 

Consulta ao SERASA 

A Recuperanda não enviou a consulta ao crédito referente ao período de março/2024, segue a 

posição referente a última consulta apresentada, novembro/2023: 

REFIN PEFIN DÍVIDAS VENCIDAS FALÊNCIA/ REC. JUDICIAL

AÇÕES JUDICIAIS PROTESTOS CHEQUES RECHEQUE

DENTE SOLUÇÃO LTDA

INFORMAÇÕES SOBRE ANOTAÇÕES NEGATIVAS

NADA CONSTA NADA CONSTA
Qtd.: 3

Total: R$ 578,13
NADA CONSTA

NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA
 

Indicadores De Liquidez 

 
• Liquidez Corrente: determina a capacidade da empresa de honrar seus compromissos no 

curto prazo; 

 

• Liquidez Seca: determina a capacidade da empresa de honrar seus compromissos no curto 

prazo, sem considerar os estoques; 

 

• Liquidez Imediata: determina a capacidade da empresa em converter ativos de liquidez de 

forma imediata para saldar dívidas de curto prazo e 

 

• Liquidez Geral: determina a capacidade da empresa em utilizar todo seu ativo para saldar o 

passivo total. 

 

Se os resultados dos índices calculados forem acima de 1, é um resultado satisfatório. 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

0,07
0,08

0,09

0,07
0,08

0,09

0,01 0,01 0,010,01 0,01 0,01

0,00

0,02

0,04

0,06

0,08

0,10

dez-23 jan-24 fev-24

INDICADORES DE LIQUIDEZ

GERAL CORRENTE SECA IMEDIATA

 

Demonstração do Resultado Do Exercício – DRE 

A Recuperanda apresentou as Demonstrações de Resultado do Exercício do mês de fevereiro/2024. 

A Seguir, resumo das principais contas, bem como análise horizontal, destacando as principais 

movimentações entre os períodos para a Recuperanda esclarecer:  

DRE - MENSAL dezembro-23 janeiro-24 fevereiro-24 AH%

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 11.684,00 15.154,90 13.911,00 -8,2%

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (935,58) (1.232,05) (1.127,55) -8,5%

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 10.748,42 13.922,85 12.783,45 -8,2%

CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS 0,00 0,00 0,00 0,0%

LUCRO BRUTO 10.748,42 13.922,85 12.783,45 -8,2%

DESPESAS /RECEITAS OPERACIONAIS (16.394,36) (9.737,80) (9.134,82) -6,2%

Administrativas (296,52) -100,0%

Pessoal (16.394,36) (9.441,28) (9.134,82) -3,2%

LUCRO OPERACIONAL (5.645,94) 4.185,05 3.648,63 -12,8%

LUCRO/ PREJUÍZO ANTES IR E CSLL (5.645,94) 4.185,05 3.648,63 -12,8%

LUCRO/ PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO (5.645,94) 4.185,05 3.648,63 -12,8%  

• “Lucro / Prejuízo Líquido do Exercício”, a Recuperanda finalizou o mês de fevereiro de 2024 com 

lucro de R$ 3.648,63, o lucro acumulado do exercício até o momento é de R$ 7.833,68. 

Análise de Faturamento 

R$ 11.684,00 

R$ 15.154,90 R$ 13.911,00 

R$ 17.329,94 

R$ 10.969,85 R$ 10.262,37 

-R$ 5.645,94 
R$ 4.185,05 

R$ 3.648,63 

-R$ 12.000,00

-R$ 7.000,00

-R$ 2.000,00

 R$ 3.000,00

 R$ 8.000,00

 R$ 13.000,00

 R$ 18.000,00

 R$ 23.000,00

 R$ 28.000,00

 R$ 33.000,00

dez-23 jan-24 fev-24

RESULTADOS

FATURAMENTO DESPESAS/CUSTOS RESULTADO

 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

• A Recuperanda está há dois meses apurando resultados positivos; 

• Em dezembro de 2023, a Recuperanda apurou R$ 16.394,36 em despesas com “Pessoal”. 

Fluxo de Caixa Gerencial 

FLUXO DE CAIXA - MENSAL dezembro-23 janeiro-24 fev-24 AH%

CONTAS A PAGAR VENCIDOS

PARCELAS COM BANCOS VENCIDOS 737.943,59          737.943,59          737.943,59          

IMPOSTOS EM ATRASO 46.078,03            47.021,26            48.293,79            

TOTAL EM ATRASO 784.021,62          784.964,85          786.237,38          

RECEBIMENTOS (+) 10.748,42         15.154,90         13.911,00         

RECEITA 10.748,42             15.154,90             13.911,00             

PAGAMENTOS(-) 16.394,36-         10.969,85-         10.262,37-         

Outras despesas 16.394,36-             9.737,80-               9.134,82-               

Simples Nacional 1.232,05-               1.127,55-               

BANCOS (-)

SALDO FINAL 9,26                 9,26                 119,75             

Caixa

Banco do Nubank MATRIZ 5,32                 5,32                 1,74                 

Banco do Nubank FILIAL 3,94                 3,94                 118,01              

Santander

SALDO FINAL 5.645,94-              4.185,05              3.648,63               

Destaca-se o que se segue: 

• Os saldos das contas “Caixa” e “Santander” não foram mencionados no relatório; 

Situação Fiscal 

A Recuperanda não enviou relatórios e/ou extratos de débitos fiscais que pudessem evidenciar sua 

situação fiscal perante os órgãos e suas esferas. Sendo assim, esta Administradora Judicial realizou 

consultas na Fazenda Nacional, Estadual e Caixa Econômica Federal para uma melhor análise. 

Fazenda Nacional 

ORIGEM CNPJ: 0001-05 CNPJ: 0002-96

FGTS REGULAR REGULAR

CNPJ : 14.325.973/0001-05

DENTE SOLUÇÃO LTDA

 

Fazenda Estadual 

Destaca-se que a Recuperanda não possui débitos perante a esfera estadual: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Fazenda Municipal 

A Recuperanda não forneceu informações para análise referente a este tópico. 

Previdência e FGTS 

 

 

 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relação de Tributos Pagos 

Destaca-se que a Recuperanda não efetuou a apresentação de novas documentações para 

análise e inclusão neste tópico. 

Endividamento 

2º Edital de Credores 

CLASSE I - TRABALHISTA
CLASSE II - GARANTIA REAL 430.038,39R$                                   
CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO 252.578,17R$                                   
CLASSE IV - ME/ EPP

TOTAL 682.616,56R$                                      

DENTE SOLUÇÃO LTDA ME

 

Honorários 

Destaca-se que a Recuperanda está em débito perante a esta Administradora Judicial com relação 

a parcela do mês de março/2024. 

Conclusão e Requerimentos 

Relação de Documentos Pendentes 

DOCUMENTOS\ DENTE SOLUÇÃO DOCUMENTOS 

Comprovante de Recolhimento de Tributos (Fiscais e Previdenciários) Nov/23 a Mar/24

Consulta ao SERASA ou Outra Instituição de Crédito Dez/23 a Fev/24

Fluxos de Caixa - Relatório de Entradas e Saídas Jan/24 a Mar/24

Demonstrações de Resultado Mar/24

Extratos Bancários e Conciliação Bancária Mar/24

Folha de Pagamento Jan/24 e Mar/24

Guia de Informação Mensal do ICMS - GIM Nov/23 a Mar/24

Relatório Analítico do Imobilizado Mar/24

Relatório Analítico dos Investimentos Mar/24

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município / Secretaria da Set/23 e Mar/24

Relatório do cadastro Geral de Empregados (Admissões e Demissões) Jan/24 e Mar/24

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) Mar/24

Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) Mar/24

Resumo de Todo o Débito Extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) Set/23 e Mar/24

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado e Mar/24  

Tendo em vista a permanência da pendência no envio de documentos pela devedora, a 

Administradora Judicial requer a intimação da Recuperanda para que apresentem os documentos 

no prazo de 10 dias, sob pena de destituição de seus administradores, nos termos no inciso IV do Art. 

52 da Lei 11.101/2005. 

Questionamentos Pendentes 

Esta Administradora Judicial pontua que ainda constam pendentes de resposta os questionamentos 

do Relatório Anterior (DOC.01). 

 

  



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

MARÇO/2024 PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Fechamento 

 

O presente Relatório Mensal de Atividades contempla as atividades realizadas pela Administradora 

Judicial de março de 2024 com análise baseada nas documentações de cunho contábil/financeiro 

e informações da atividade meio apresentadas pelas Recuperandas para os exercícios de fevereiro 

de 2024. O Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA. 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br 

E-mail: contato@vivanteaj.com.br   

Telefone: (81) 3231-7665 

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do  Leite, CEP 

50.070-440. 

São Paulo- SP - Rua Arquiteto Olavo Redig De Campos 105, Torre B, 24 andar, Edifício Ez Tower, 

Chácara Santo Antônio, São Paulo/SP, CEP: 04711-904. 

Fortaleza – CE - Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, Fortaleza - 

CE, CEP: 60160-230. 

Natal – RN - Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, Natal 

- RN, CEP: 59064-560. 

http://www.vivanteaj.com.br/
mailto:contato@vivanteaj.com.br

